Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Quomodo impugnanda ac evincendæ sint Dæmonis tentationes,
declaratur exercatio primo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

EXERCITIUM PRIMUM.

*Pro oppugnandis & vincendis que
nis tentationibus.*

CAPUT I.

De necessitate tentationum.

Hæc necessitas ex multiplici
rari ac probari potest: ex parte
& Dæmonis. Primò ex parte
namque legè sancitum est, ut
voluntatis hæc determinatio, ut
natur, nisi qui legitime certaverit

S. Paul.

2 Tim. 2.

S. Tho. 1. p.

q. 64. art. 4

idem suavis Divinæ providentiæ postulat dilpo
ad bonum & perfectionem hominis, natura, sup
ferioris, concurrat Angeli, natura superioris
Angeli boni, aliter mali: illi concurrunt per se
persuadendo bonum, & ad illud exhortando: h
accidens & indirectè, incitando & alliciendo ad
quod ipsi homini bonæ, ac meritoriz operatio
bet occasione, cum ad superandas vitiatorum
varios exercet virtutum actus, ut quando, ad
tentationem contra fidem, elicit actus fidei, ad
dam tentationem desperationis, exercet actum
destruendam tentationem odij in Deum, in
rumpit actus amoris Dei.

Tentationibus.

Insuper propter Divinam Bonitatem, necessaria est
tentatio, ut per haec probetur, utrum super omnia,
ut par est, a nobis ametur illa. *Tentat vos Dominus Deus Deut. 8. 13.*
ut palam fiat, utrum diligatis eum, an non, in toto
sunt in tota anima vestra.

Necessaria est propter Divinum amorem: etenim,
carum Deus non amet tentationem, cum sit mala & in-
clinata ad peccatum; sed solum permittat illam, amat
illud bonum nostrum, quod ex ea resultat. Unde
Deus exhortando nos ad peccatum, peccat; at Deus,
permittendo illud, peccat minimè. Denique necessaria *S. Tho. 2. 2.*
est propter bellum movendum inter nos & Demones à *q. 69.*
Deo publicatum & incitatum subito, ac illi, veluti re-
belli, exiit rursi præcipites ierunt ad tartara.

Secundò tentatio ex parte quoque nostra necessaria
est propter naturam nostram corruptam & semper incli-
nata & incitantem ad malum, esto non adessei Dæ-
mon tentator. Unde S. Bernardus hanc nostram deplorat *S. Bern. ser.*
moniam, dicens: *Ipse enim gestamus laqueum nostrum, s. in Quad.*
ad quod proprium circumferimus inimicum, carnem nostram,
nutritam, in peccato nutritam, & multo amplius
in peccatis viciatam. *Velimus, nolimus, ait S. Au. S. Aug. 10.*
genius, habemus carnem, quæ concupiscit adversus spi- 10. de ver-
ritatem, spiritus adversus carnem. *Velimus, nolimus, titil- bis Dom.*
am, clamantur, simulant, infestant, surgere volunt *serm. 43.*
tentationi nostrarum passionum motus.

Tentatio quoque necessaria est, ut præservemur à
peccati, sicut caro inquit Origenes, si sale non aspergatur, *Orig. Homi.*
corruptur: ita & anima, nisi tentationibus assidue quo- 27. sup. Num.
modo salietur, continuo resolvitur & relaxatur, ut
a peccatorum præservetur corruptione, variis
tentationibus, accessit est.

Tercio denique necessaria est tentatio ex parte Dæ-
monis propter incrementum odium, ac continuam invidiam
conceptam (in celestibus, id est, pro celestibus) *Ephes. 6. 6.*
propter regnum caelorum. Et hic est scopus & finis belli: *v. 12.*
quæ non vult ullâ ratione, ut ad occupandas illas sedes,
quibus ipse ob superbiam suam præcepit corrui, ascēdamus.
Quæ rationes, quæ in confirmatione veritatis hujus
obiciunt, prætermitto. Venio ad conclusionem:

Petr. 1. 4. Non debemus peregrinari in fervore, quasi nobis nobis contingat: q. d. Non debemus peregrinationem admirari, quando contingit nos incidere in variationes, neque studium nostrum ponendum quærendis illarum effugiis (etenim candidas elaud possimus, & nonnunquam, dum coartationes evadere minores, prolabimur in majores potius, supponentes tentationum necessitatem nullus prorsus, quantumvis sanctus, liber omni cum diligentia studeamus adinvicem vincendi & superandi illas. Tentari malum sic tamen vinci & superari à tentatione. Quæ oratione Dominica Christus D. N. non docuit: *Ne nos permittas tentari*; bene quidem: *Ne ducas in tentationem*: quod est idem dicere: *Ne permittas superari à tentatione*. Nam, ut bene notamus, *Angelicum est, non sentire tentationem*; *Humanum est, tentari à tentatione, Dæmonicum, at semper, tentationem, Humanum est.*

S. Ansel. in 1. Cor. 10.

Rom. 6.

Et hoc idem erat, quod volebat Apostolus dicebat: *Non regnet peccatum in vobis*. Quæ vellet, juxta doctrinam S. Augustini: *Peccatum non regnet in vobis; sed non regnet*. Tentet vos iniquitas, sed non vincat tentatio; adsit inique vobis malitia, sed non pareatis ei vestro conscientia.

CAP. II.

De Utilitate tentationum.

IN tentatione, quæ Dæmon nos infestat, duci poterit in peccatum, & in tribulationem, seu tribulatio, quam in eâ & per eam experiri solemus: & utraque confert nobis utilitatem & incrementum. Prima occasionaliter, ac cum eam sustulimus, præbet nobis occasionem exerceendi virtutes, & virtuosos tentationi contrarios. Secundaria

atque in se bonus est, meritorius, satisfactorius,
 et peccatorius, quotiescunque tentationem cum pa-
 tencia sufferimus.

Et ut descendamus ad particularia: emolumenta ex
 tentationibus nobis obungentia non parvo comprehen-
 duntur numero; sed ad quinque reduci possunt capita.
 Primo ad augmentum gratiæ tam habitualis quam actu-
 alis. Secundo ad augmentum virtutum, humilitatis
 patientiæ & patientiæ. Tertio ad acquisitionem novi
 gradus gloriæ. Quarto ad lucrum iteratæ victoriæ &
 noni triumphi. Et denique ad meritum unius coronæ
 ducuntur & longi martirii.